
Stránka č. 1 

 
 
 

 

PS 140 přepínač  
reprosoustav 1/4 



Stránka č. 2 

 

Úvodem: 
Dostává se vám do rukou přepínač reprosoustav PS 140. Přepínač slouží k distribuci stereofonního signálu z 

receiveru či hifi zesilovače směrem na 4 páry reprosoustav. Přepínač se hodí pro domácí instalace ozvučení nebo 
menší ozvučovací sestavy. Spínání jednotlivých kanálů je vzájemně nezávislé. 

Firma DEXON Vám děkuje za projevený zájem o naše výrobky a pevně věříme, že s tímto modelem budete 
plně spokojeni. 

Technické parametry: 
- pro napojení 4 párů reprosoustav na jeden stereo výstup a následné spínání 
- 1 stereo vstup pérkovými svorkami na zesilovač 
- 4 stereo výstupy pérkovými svorkami na reprosoustavy 
- 1 stereo přímé odbočení ze vstupu pérkovými svorkami na reprosoustavy 
- box se 4 nezávislými kolébkovými spínači 
- dokáže přenést výkon až 200 W rms 
- POZOR! Přepínač nijak neupravuje a nehlídá vzniklou impedanci vůči zesilovači. Sepnutím dvou a více 

reprosoustav může hrozit zničení budícího zesilovače! Např. sepnutím dvou 8Ω reprosoustav je zesilovač 
zatěžován impedancí jen 4 Ω, sepnutím všech 4 8Ω reprosoustav, zatěžujeme zesilovač impedancí jen 2 Ω 

- sepnutelná pojistka proti přetížení vstupu. Vypnutím pojistky na zadním panelu se vystavujeme nebezpečí 
přetížení budícího zesilovače, je-li sepnuto více výstupů najednou, viz výše. 

- rozměry: 215 x 46 x 125 mm 

Všeobecné podmínky: 
Před zprovozněním přístroje  si pozorně prostudujte celý návod k použití a při instalaci postupujte podle 
doporučených pokynů.  
Nikdy přístroj neumývejte lihem, ředidly, nebo jinými agresivními látkami. K čištění nepoužívejte ost-
rých předmětů.  
Přístroj nesmí být instalován na místě s vyšší teplotou, vlhkostí nebo magnetickým polem, přístroj udržuj-
te v čistotě. Přístroj nemůže pracovat na přímém dešti atp. Přístroj smí být instalován jen do prostor, kde 
je zajištěno proudění vzduchu. Přístroj postavte na rovný a stabilní povrch, kde nehrozí pád přístroje a po-
tažmo zranění obsluhy a zničení přístroje. Na zařízení neumísťujte žádné cizí předměty, tekutiny a hořla-
viny. 
Používejte pouze předepsaného napájení a zátěže. Pokud vyměňujete pojistku, odpojte přístroj od ostat-
ních periférií. K výměně musí být použita jedině pojistka předepsané hodnoty.  
Je-li na přístroji ochranný kryt, který zakrývá připojovací terminál, musí být tento při provozu pevně na-
instalovaný. Uživateli je zakázáno přístroj jakkoli rozebírat a demontovat jeho kryt. Nedotýkejte se otvo-
rů a částí poblíž chladiče či ventilátoru - mohou mít vysokou teplotu. Ventilační otvory nezakrývejte. 
Dbejte na opravdu kvalitně provedenou kabeláž, jejíž špatný technický stav může být příčinou zhoršené 
reprodukce nebo příčinou zničení připojených komponentů. Připojená kabeláž, včetně hlavního napájecí-
ho přívodu, by neměla být mechanicky namáhána a vystavena vyšší teplotě, či jinak zhoršeným klimatic-
kým podmínkám. Přístroj se může poškodit neopatrným ukostřením libovolného výstupního signálního 
vodiče.  
V případě poškození krytu, pádu cizího předmětu dovnitř přístroje, zatečení přístroje, nebo v případě že z 
přístroje vychází kouř nebo zápach, ihned zařízení vypněte, odpojte je od napájení a kontaktujte dodava-
tele zařízení. 
Opravy zařízení a servisní činnost může provádět pouze dodavatel systému - Dexon Czech s.r.o. 



Stránka č. 3 

Popis ovládacích prvků čelního panelu: 

 

Popis ovládacích prvků a konektorů zadního panelu: 

 

Údržba: 
Údržbou rozumíme opatrné vyčištění systému od prachu a překontrolování kabeláže. 

Likvidace, recyklace, schválení, bezpečnost: 
Na základě zákona č. 7/2005 Sb. o odpadech z elektrických zařízeních, je společnost Dexon Czech s.r.o. za-

psána v seznamu MŽP ČR a je účastníkem kolektivního systému Retela s.r.o. pod klientským číslem 
2005/10/10/92. Samotný přístroj není možné likvidovat vyhozením do komunálního odpadu. Vzhledem k použitým 
materiálům, je nutné jej odevzdat na příslušných sběrných místech (seznam na www.retela.cz, www.env.cz), které 
likvidaci a recyklaci zajistí. Přístroj obsahuje nebezpečné kovy a materiály. 

Na základě zákona č. 477/2001 Sb. o obalech dodavatel systému - Dexon Czech s.r.o. má uzavřenou smlouvu 
o sdruženém plnění se společnosti Ekokom a.s. pod klientským číslem EK-F06020790. Kartónový obal přístroje 
vyhoďte do nádob komunálního odpadu určených pro papír. 

Na základě zákona č. 22/1997 Sb., je-li stanoveno, výrobce ujišťuje, že bylo vydáno výrobcem prohlášení 
o shodě. 

Výrobce prohlašuje, že nejsou v přístroji použity nebezpečné látky (materiály) v rámci Směrnice 2002/95/ES 
Evropského parlamentu a Rady (RoHS) o omezení používání určitých nebezpečných látek/materiálů v elektrických 
a elektronických zařízeních. 

 

                     
 
 

  DEXON CZECH s.r.o. 
Zpracoval: Ing. Kamil Toman 

E-mail: podpora@dexon.cz 



Stránka č. 4 

 


